
- 1 -

保護者の皆様

西麻植小学校長 橋本 浩司

写真・動画等の撮影について（お願い）

陽春の候，保護者の皆様には，日頃より本校教育活動の推進につきまして，ご理

解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて、今年度も参観授業をはじめとした様々な教育活動を通して，子どもたちの

様子をご覧いただければと存じます。

つきましては，学校行事等における写真・動画等の撮影について，子どもたちの

活動への配慮や個人情報保護の観点に基づき，次の点にご留意いただけますようお

願い申しあげます。

○ 授業参観や行事においての写真・動画等の撮影について

・参観授業の際，教室内や廊下からのフラッシュ撮影は禁止

・入学式や卒業式などの儀式においては，自席からの撮影のみ（後方からの

スタンドを置いての撮影，自席で立ち上がっての撮影はご遠慮ください。）

・運動会や人権学習発表会等においては，児童の演技や他の方の観覧を妨げ

ないように十分ご配慮ください。

○ お子様以外の児童や教職員が特定される写真や動画をネット上（SNSやYou

Tube等）にアップすること，他の方に転送や送信することはご遠慮ください。

＊ 学校行事等でのケーブルテレビやホームページでの撮影，掲載について配慮を

要することがございましたら，お気軽にご相談ください。


